
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025   Pagina 1 di 6 
 

 

 
 

- SETTORE VI OO.PP., AMBIENTE, GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- SETTORE VI OO.PP., AMBIENTE, GESTIONE DEL TERRITORIO - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Servizio di analisi dell’impatto sul traffico esistente e futuro delle modifiche 

infrastrutturali ipotizzate alla rete viaria nel Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) e 

dell’ulteriore ipotesi di non consentire il transito veicolare di attraversamento sulla direttrice 

via Codafora – via Giardini Cattaneo - borgo Sant’Antonio - via Mazzini - via Damiani mediante 
rilevazioni specifiche sul traffico veicolare, produzione, validazione e calibrazione del modello 
digitale di interazione domanda offerta sulla stessa rete viaria del territorio comunale. 
Determinazione a contrarre, impegno fondi e affidamento alla ditta ATRAKI S.r.l. CUP 
B52D24000360002 - CIG B6B438B690 

 
N. det. 2025/46 
 
N. cron. 1258, in data 09/06/2025 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Visto il decreto del Vicesindaco Reggente n. 87 del 30 dicembre 2024 con il quale sono state conferite 
le funzioni dirigenziali del Settore ora denominato “VI - Opere Pubbliche, Ambiente, Gestione del 
Territorio” al dirigente a tempo indeterminato arch. Ivo Rinaldi, con decorrenza 01.01.2025 e fino alla 
scadenza del mandato amministrativo; 

Visto l’art. 35, comma 2 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che prevede 
quanto segue: “L’incarico di responsabilità del Dirigente di Settore [..] è rinnovabile e non può 
eccedere la durata del mandato elettivo del Sindaco in carica. Alla scadenza del mandato del 
Sindaco, è comunque prorogato fino all’affidamento del nuovo incarico”; 

Vista la determinazione numero cronologico 3042 del 25.11.2022, successivamente integrata con 
determinazione numero cronologico 3195 del 30.11.2022, con la quale è stato conferito all’ing. 
Giovanni Spartà, l’incarico di posizione organizzativa dell’Unità operativa complessa “Difesa del suolo 
e Mobilità urbana” con decorrenza dal 01.12.2022 e fino al 30.11.2026; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025   Pagina 2 di 6 
 

 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 20 dicembre 2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 402 del 30 dicembre 2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 10 gennaio 2025, avente ad 
oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 - parte finanziaria- Rettifica”, immediatamente 
eseguibile; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 31 gennaio 2025, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 

 
Presupposti di fatto   
 
Premesso che: 
 l’Amministrazione comunale ha la necessità di affidare un servizio di analisi avente lo scopo di 

determinare gli effetti sul traffico attuale e futuro della città di Pordenone derivanti dalla 
realizzazione delle nuove infrastrutture viarie di seguito elencate (per un costo ipotizzato totale di 
circa 8 milioni di euro); ipotesi previsionale infrastrutturale peraltro formulata dal PUMS:  

- nuova rotatoria Cappuccini – Pola  
- nuova rotatoria Largo San Giacomo  
- nuova rotatoria Pola - Riviera del Pordenone  
- nuova bretella viaria (parallela alla ferrovia Pordenone Udine) a senso unico in direzione sud e a 
scavalco del nodo Cappuccini-Pola tra la stazione ferroviaria e la nuova rotatoria Pola - Riviera 
del Pordenone; 

 per l’esecuzione dei predetti servizi è necessario affidarsi ad un professionista esterno, in quanto i 
carichi di lavoro dei dipendenti dell’Ente non consentono, in questo momento, di garantire il rispetto 
delle tempistiche per l’attuazione dell’investimento; 

 
A seguito di richiesta inoltrata alla Centrale Unica di Committenza, in applicazione delle previsioni di 
cui all’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e nel rispetto del principio di rotazione, è stato richiesto alla 
ditta ATRAKI S.r.l. – Spin-Off dell’Università degli Studi di Padova con sede in Sant’Ambrogio di 
Valpolicella – Domegliara (VR), P.IVA. 03899570232 un preventivo per l’affidamento diretto ex art. 50 
comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., dei predetti servizi;  
 
Dato atto che la predetta richiesta è stata avviata nella piattaforma telematica eAppalti FVG URL 
https:\\eappalti.regione.fvg.it, all’interno della cartella di gara Tender 66153, RdO rfq_93960; 
 
Rilevato che: 

- l’U.O.C. Centrale di Committenza LL.PP in data 18/04/2025 ha provveduto ad inviare richiesta 
di richiesta di preventivo (RdO rfq_93960), unitamente al quaderno d’oneri e condizioni alla 
ditta ATRAKI S.r.l. di Sant’Ambrogio di Valpolicella – Domegliara – VR, P.IVA. 03899570232, 
invitando il succitato operatore economico a rispondere entro le ore 18:00 del giorno 
28/04/2025; 

- entro il termine fissato l’operatore economico summenzionato ha inviato la propria miglior 
proposta offrendo, a seguito di rilancio economico, un ribasso del 3,847%, da applicarsi 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025   Pagina 3 di 6 
 

 

all’importo a base d’asta di € 78.000,00, e dunque pari ad € 74.999,34 oltre all’IVA 22% pari a 
€ 16.499,85, per complessivi € 91.499,19;  

 
Dato atto che ai fini dell’affidamento: 
- nell’ambito della procedura telematica sono stati acquisiti dalla ditta in parola il modello “All. 1 

forma di partecipazione” e il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) conformemente compilati 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e s.m.i., in 
ordine all’assenza dei motivi di esclusione di cui agli art. 94 e 95 del decreto legislativo n. 36/2023 
e s.m.i.; 

- è stata altresì prodotta la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 L. n. 
136/2010 e ss.mm.ii.; 

- sono state effettuate con esito positivo le verifiche di legge, anche tramite il sistema FVOE2; 
- è stato acquisito il seguente CIG B6B438B690; 
  
Precisato, in ottemperanza alle prescrizioni dell’art. 17, c. 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. che: 
- l’oggetto e il fine del contratto che si intende stipulare con la ditta ATRAKI S.r.l. di Sant’Ambrogio 

di Valpolicella – Domegliara (VR), P.IVA. 03899570232, consistono nell’affidamento servizio di 
analisi e avente lo scopo di determinare gli effetti sul traffico attuale e futuro della città di 
Pordenone”; 

- l’importo massimo dei servizi affidati ammonta ad € 91.499,19, IVA inclusa; 
- la stipula del contratto avverrà secondo le modalità di cui all’articolo 18, comma 1, del Codice 

dei Contratti, mediante scambio di lettere commerciali, previo pagamento dell’imposta di bollo di 
€ 40,00, quantificata sulla base di quanto disposto dall’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- l’operatore economico ha dichiarato nel DGUE che non intende ricorrere all’istituto del 
subappalto; 

- le clausole ritenute essenziali, oltre che nella presente determinazione sono contenute nella 
documentazione presente nel Portale E-Appalti FVG, Tender 66153, RdO rfq_93960; 

- la scelta del contraente ha avuto luogo mediante l’affidamento diretto disciplinato dall’articolo 50, 
comma 1, lettera b) del decreto legislativo n. 36/2023 e s.mn.i., il quale stabilisce che per gli 
affidamenti di lavori di importo inferiore a 140.000,00 euro, si possa procedere ad affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici: la procedura prescelta risulta 
essere la più idonea in rapporto all’entità dell’appalto e alle tempistiche di affidamento. 

 
Precisato inoltre che: 
- stante l’importo di affidamento (inferiore ad € 140.000), per lo svolgimento dello stesso non vi è 

l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale dei lavori di cui all’art. 37 del D.Lgs. 
36/2023; 

- in relazione all’affidamento, si può ragionevolmente affermare che non sussiste l’interesse 
transfrontaliero di cui all’articolo 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., considerato l’esiguo 
valore economico dell’appalto; 

- nell’appalto in oggetto non sono stati previsti oneri riguardanti la sicurezza, trattandosi di 
affidamento di natura intellettuale che non determina oneri interferenziali; 

- ai sensi dell’articolo 18, comma 3, lettera d), e articolo 55 comma 2 del Codice dei contratti 
pubblici, per la stipula del contratto, non si applica il termine dilatorio (c.d. stand still) di 32 giorni; 

- il pagamento delle prestazioni verrà effettuato in base alle prescrizioni del quaderno d’oneri e 
condizioni esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 
Presupposti di diritto 
 
Visto: 
 il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, come aggiornato dal D.Lgs. 209/2024, “Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025   Pagina 4 di 6 
 

 

Governo in materia di contratti pubblici” ed in particolare gli articoli 1, 2 e 3, riguardanti il principio 
del risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato, e il successivo articolo 4, il quale prevede 
che le disposizioni del Codice si interpretano e si applicano in base ai principi di cui ai predetti 
articoli; 

  
Motivazione 
 
Vista la proposta di affidamento datata 30/05/2025, a firma del Responsabile Unico di Progetto Ing. 
Giovanni Spartà, conservata agli atti dell’ufficio in cui: 
- si dà atto del permanere della necessità di affidare il servizio di analisi avente lo scopo di 

determinare gli effetti sul traffico attuale e futuro della città di Pordenone derivanti dalla 
realizzazione delle nuove infrastrutture viarie, individuando un operatore a tal fine qualificato;   

- si approvano le risultanze della procedura condotta nella cartella di gara della piattaforma 
telematica eAppaltiFVG (Tender_66153) attraverso la richiesta di offerta - RDO (rfq_93960) alla 
ditta ATRAKI S.r.l. di Sant’Ambrogio di Valpolicella – Domegliara (VR), P.IVA. 03899570232 per 
i servizi in parola; 

- si dà atto della congruità della proposta economica presentata alla ditta ATRAKI S.r.l. di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella – Domegliara (VR), P.IVA. 03899570232 che ha offerto un ribasso 
percentuale del 3,847% sull’importo stimato a base d’asta; 

- si propone di aggiudicare e affidare il servizio di analisi, avente lo scopo di determinare gli effetti 
sul traffico attuale e futuro della città di Pordenone derivanti dalla realizzazione delle nuove 
infrastrutture viarie, alla ditta ATRAKI S.r.l. di Sant’Ambrogio di Valpolicella – Domegliara (VR), 
P.IVA. 03899570232, verso il corrispettivo di € 74.999,34 oltre all’IVA 22% pari a € 16.499,85, 
per complessivi € 91.499,19;  

 
Ritenuto, infine, di provvedere contestualmente a costituire l’impegno di spesa necessario per 
consentire la formalizzazione dell’affidamento. 

 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 

1. di confermare il contenuto della proposta sottoscritta dal RUP ing. Giovanni Spartà datata 
30/05/2025 conservata agli atti dell’ufficio, di fare proprie ed approvare le risultanze del 
procedimento svolto ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., nella piattaforma 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025   Pagina 5 di 6 
 

 

telematica eAppalti FVG URL https:\\eappalti.regione.fvg.it all’interno della cartella di gara 
Tender 66153, RDO rfq_93960, per l’affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i. dei servizi meglio individuati nelle premesse del presente provvedimento;  

 
2. di affidare alla ditta ATRAKI S.r.l. di Sant’Ambrogio di Valpolicella – Domegliara (VR), P.IVA. 

03899570232, l’esecuzione il servizio di analisi e avente lo scopo di determinare gli effetti sul 
traffico attuale e futuro della città di Pordenone derivanti dalla realizzazione delle nuove 
infrastrutture viarie - verso il corrispettivo complessivo massimo di €  91.499,19 ( € 74.999,34 
servizi + € 16.499,85 Iva 22%) ritenuto congruo, a fronte di un ribasso percentuale offerto del 
3,847% applicato sull’importo a base d’asta, alle condizioni tutte della richiesta di offerta e del 
capitolato speciale d’appalto nonché nei documenti presenti nella cartella di gara Tender 
66153 e nella RDO rfq_93960; 

 
3. di impegnare a favore della ditta ATRAKI S.r.l. la somma complessiva di € 91.499,19 come 

segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo 

 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 

€ 91.499,19   10 05 2 02 

10052297  
P.F.U. 2.02.03.05.001 

 
Incarichi professionali per 

progettazione di 
rigenerazione di aree 
situate fuori dal centro 

abitato  
centro di costo 0800 
SERVIZI TECNICI 
Vincolo YR255 

2025  

 
4. di impegnare la somma di € 35,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, a titolo di 

contributo obbligatorio per la gara di cui trattasi, come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo 

 

Scadenza 
obbligazione 

(anno) 

€ 35,00 10 05 2 02 

10052297   
P.F.U. 2.02.03.05.001 

 
Incarichi professionali 
per progettazione di 
rigenerazione di aree 
situate fuori dal centro 

abitato 
centro di costo 0800 
SERVIZI TECNICI 
Vincolo YR255 

2025 

  
demandando, sin da ora, all’Ufficio Ragioneria, il pagamento del predetto contributo tramite 
PagoPA, entro la scadenza ivi riportata; 

   
5. di dare atto che è stato acquisito tra gli atti di gara il DGUE dell’operatore affidatario; 

 
6. di precisare che: 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025   Pagina 6 di 6 
 

 

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei prescritti requisiti di cui agli 
artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.si procederà alla risoluzione del contratto e al 
pagamento del corrispettivo pattuito con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; 

- il contratto verrà stipulato in forma elettronica ai sensi dell’art 18, comma 1, del D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii (previo pagamento dell’imposta di bollo di € 40,00), sulla base delle 
condizioni contenute nel Quaderno d’Oneri e Condizioni e nell’offerta presentata dalla ditta, 
documenti che faranno parte integrante del contratto, ancorché non materialmente allegati; 

- l’affidamento è soggetto alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modificazioni ed 
integrazioni ai fini della tracciabilità finanziaria; 

 
7. di dare atto che ai sensi dell’articolo 9, comma 2, del decreto legge n. 78/2009 la spesa è 

compatibile con i vincoli di finanza pubblica; 
 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 

 
 

DICHIARA 
 
che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è lo scrivente. 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 09 giugno    2025 IVO RINALDI 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RINALDI IVO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/06/2025 15:21:46



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025 
 

1 

  

 

- SETTORE VI OO.PP., AMBIENTE, GESTIONE DEL TERRITORIO - 

- SETTORE VI OO.PP., AMBIENTE, GESTIONE DEL TERRITORIO - 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Servizio di analisi dell’impatto sul traffico esistente e futuro delle modifiche 
infrastrutturali ipotizzate alla rete viaria nel Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) e 
dell’ulteriore ipotesi di non consentire il transito veicolare di attraversamento sulla direttrice via 
Codafora – via Giardini Cattaneo - borgo Sant’Antonio - via Mazzini - via Damiani mediante 
rilevazioni specifiche sul traffico veicolare, produzione, validazione e calibrazione del modello 
digitale di interazione domanda offerta sulla stessa rete viaria del territorio comunale. 
Determinazione a contrarre, impegno fondi e affidamento alla ditta ATRAKI S.r.l. CUP 
B52D24000360002 - CIG B6B438B690 

 

N. det. 2025//46 

 

N. cron. 1258, in data 09/06/2025 

 

Esecutiva in data 12/06/2025 

 

 

AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7° DEL D.LGS.267 18.08.2000, SI APPONE IL VISTO 
DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025 
 

2 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 SABRINA PAOLATTO 

 
 

  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2025 2740 Determina Impegno n. 1258 / 2025, 7 - SETTORE VII - OPERE PUBBLICHE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO 

91.499,19 

 

Oggetto: AFF. SERV. DI ANALISI DELL'IMPATTO SUL TRAFFICO ESISTENTE E FUTURO DELLE MODIFICHE 
INFRASTRUTTURALI IPOTIZZATE ALLA RETE VIARIA NEL PIANO URBNAO DELLA MOBILITA' SOSTENIBILE 
(PUMUS) E DELL'ULTERIORE IPOTESI DI NON CONSENTIRE IL TRANSITO VEICOLARE DI ATTRAVERSAMENTO 
SULLA DIRETTRICE VIA CODAFORA - VIA GIARDINI CATTANEO - BORGO SANT'ANTONIO - VIA MAZZINI - VIA 
DAMIANI MEDIANTE RILEVAZIONI SPECIFICHE 

 

Beneficiario: ATRAKI S.R.L C/F 00000000000       P.iva 00000000000 

  
 

CIG: B6B438B690 CUP: B52D24000360002 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 91.499,19 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
registrati al: 

 
 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 
 

Macroaggregato 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
 

III livello p.f. 03 - Beni immateriali 
 

IV livello p.f. 05 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 
 

V livello p.f. 001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 
 

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 
 

Programma 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025 
 

3 

 

Capitolo 10052297 - INCARICHI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONE DI RIGENERAZIONE DI AREE SITUATE FUORI DAL 
CENTRO ABITATO 

 

Centro di responsabilita: 20000 DIRETTORE SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - (RINALDI IVO) 
 

che presenta la seguente disponibilità: 
 
 

Stanziamento di competenza 101.504,00 
 

Impegni già assunti 0,00 
 

Disponibilità 101.504,00 
 

Presente impegno 91.499,19 
 

Disponibilità residua 10.004,81 

 

Lì, 12/06/2025 
 

 
 

 
 
  

  



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025 
 

4 

   



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025 
 

5 

 
  

  

COMUNE DI PORDENONE 
  

Ufficio Ragioneria  

 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 

(art. 183 c. 7 - Decreto Legislativo n. 267/2000) 
 

Esercizio Numero impegno Provvedimento Importo 

2025 2741 Determina Impegno n. 1258 / 2025, 7 - SETTORE VII - OPERE PUBBLICHE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO 

35,00 

 

Oggetto: AFF. SERV. DI ANALISI IMPATTO SUL TRAFFICO ESISTENTE E FUTURO MODIFICHE INFRASTR.LI IPOTIZZATE 
ALLA RETE VIARIA NEL PIANO URB. MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMUS) E ULTERIORE IPOTESI DI NON 
CONSENTIRE IL TRANSITO VEICOLARE DI ATTRAV.TO SULLA DIRETTRICE VIA CODAFORA-VIA GIARDINI 
CATTANEO-BORGO SANT'ANTONIO-VIA MAZZINI-VIA DAMIANI MEDIANTE RILEVAZIONI SPECIFICHE - ASS. 
ONERI PAGAMENTO CONTRIBUTO OBBLIGATO 

 

Beneficiario: AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE - A.N.A.C. C/F 97584460584       P.iva 97584460584 

 VIA M. MINGHETTI,10 - 00100 ROMA 
 

CIG: B6B438B690 CUP: B52D24000360002 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e viste le risultanze degli atti contabili 
 
 

SI ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di euro 35,00 in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
registrati al: 

 
 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 
 

Macroaggregato 02 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
 

III livello p.f. 03 - Beni immateriali 
 

IV livello p.f. 05 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 
 

V livello p.f. 001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti 
 

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' 
 

Programma 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali 
 

Capitolo 10052297 - INCARICHI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONE DI RIGENERAZIONE DI AREE SITUATE FUORI DAL 
CENTRO ABITATO 

 

Centro di responsabilita: 20000 DIRETTORE SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO - (RINALDI IVO) 
 

che presenta la seguente disponibilità: 
 



 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 1258 del 09/06/2025 
 

6 

 

Stanziamento di competenza 101.504,00 
 

Impegni già assunti 91.499,19 
 

Disponibilità 10.004,81 
 

Presente impegno 35,00 
 

Disponibilità residua 9.969,81 

 

Lì, 12/06/2025 
 

 

 

 

 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/06/2025 18:18:52


